Mag®(FH) DSA Margot Cammerlander

Persodnliche Angaben

Geburtsort:

Familienstand:

Staatsangehorigkeit:

Ausbildungen

laufend
laufend
2008-10

2005-10

2005

2001-03
1998-01
1987-91

1985-87
1983-84
1981-82
1973-81

Lebenslauf

Innsbruck
Partnerschaft, 2 Tochter
(geb. 1997 u. 2000)
dsterreichisch

Weiterbildungen im Bereich der Symbolarbeit
Weiterbildungen im Bereich der Suchtpravention
Family Counselling — Prozessorientierte
Begleitung von Familien in der Praxis bei Jesper Juul
FH St. Pélten Studiengang Sozialarbeit
Abschluss: Mag® (FH)

Basisausbildung bei der Fachstelle fur
Suchtpravention des Landes Niederdsterreich
Lehrgang Theaterpadagogik

Universitat Innsbruck, Padagogik (Teilstudium)
Akademie fur Sozialarbeit (Bregenz)

Abschluss: diplomierte Sozialarbeiterin (DSA)
Familienhelferinnenschule (Innsbruck)
Maturaschule Akademia (Innsbruck)
Haushaltungsschule (Innsbruck)

Volks- und Hauptschule (Innsbruck)



Berufliche Praxis

15.06.05 — laufend
01.05.04-30.04.05

01.11.00-30.09.03
01.04.00-31.10.00
07.02.00-31.03.00
01.08.97-05.02.00
01.03.94-31.07.00
01.11.93-31.12.93
15.03.93-30.11.93
01.01.92-25.09.92
10.09.84-07.07.85
06.09.82-05.09.83

Caritas der Dibzese St. Polten — Suchtberatung Lilienfeld
Verein Jugend- u. Lebenswelt — Mobile Jugendarbeit Traisen;
Schwerpunkt Suchtpravention

Elternkarenz, Journaldienste im Eltern-Kindzentrum Innsbruck
Psychiatrisches Krankenhaus Hall in Tirol, Sozialarbeit
Streetwork Z6, Projektarbeit unbegleitete minderj. Asylwerber
Eltern- und Bildungskarenz

Z6-Streetwork Innsbruck; ab 02.96 Geschéftsfuhrerin
Nachtdienste im Krankenhaus Hall

Familienhelferin der Caritas Innsbruck

Gemeinwesenarbeit in Quezaltenango (Guatemala)
Waldorfkindergarten Absam

Pflegepraktikum im Landeskinderheim Arzl (Kinder v. 0-10 J.)

Fremdsprachenkenntnisse

englisch, spanisch



